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ENKEL PLANBESKRIVELSE 
Bakgrunn 
Eksisterende Lilleaker barnehage er en 4-avdelings barnehage i en etasje med brutto 
grunnflate ca 448 m² BTA og den rommer 54 barn. Bydelen ønsker å få vurdert oppgradering 
av bygget og økning av antall avdelinger. Bygget og uteområdet framstår nedslitt og er ikke i 
forskriftsmessig stand. En mulighetsstudie utført av Heggelund & Koxvold Arkitekter AS 
datert 12.07.2007, har utredet mulig videreutvikling av eksisterende bygningsmasse. 
Forslagsstiller som er Omsorgsbygg Oslo KF, har gått bort fra en slik løsning og ønsker å 
erstatte eksisterende bebyggelse med et nytt barnehagebygg.  
Eiendommen Sponhoggbakken 3, gnr/bnr 10/847, eies av Omsorgsbygg Oslo KF og er 
regulert som Byggeområde for boliger, S-4220, vedtatt 15.03.2006 (Småhusplanen). 
Naboeiendommen Norsk Diabetikersenter, Sponhoggveien 19, gnr/bnr 10/603, eies av Oslo 
kommune og omfattes også av Småhusplanen. Sponhoggveien 19 festes av Det norske hjem 
for sukkersyke.  
 
Sponhoggbakken 3 er i utgangspunktet en eiendom på 2607 m². Både Diabetikersenteret og 
boligeiendommen Sponhoggveien 17 har atkomst via barnehagens avkjørsel fra 
Sponhoggbakken. Og det opplyses at det er en viss grad av sambruk av parkeringsplasser på 
Diabetikersenterets eiendom, ettersom det er liten plass for parkering på barnehagens område.  
 
Landskap - Naturelementer 
Kommunedelplan for grøntstrukturen i byggesonen gir ingen spesielle føringer for området. 
Barnehagetomta har en kolle med løvtrær som forutsettes bevart. Det vil bli avmerket på 
plankartet hvilke trær som foreslås bevart, før planforslaget oversendes Plan- og 
bygningsetaten. 
Plan- og bygningsetaten hadde i oppstartsmøtet følgende foreløpige føring for området: 
Planområdets grønne preg må søkes bevart. Vegetasjonen må registreres og sees i 
sammenheng med utforming av utearealet. Trevegetasjonen må sikres gjennom merking på 
reguleringskartet og i reguleringsbestemmelsene. Dette er en viktig miljøkvalitet for en 
barnehage og for å opprettholde den overordnede grønne strukturen i området. 
 
Verneinteresser - Kulturminner 
I samrådsinnspill stilte Byantikvaren (BYA) krav om arkeologisk registrering av planområdet, 
men dette kravet er senere frafalt – i brev av 11.03.2010. BYA har ingen merknader til riving 
av eksisterende barnehagebygning, som er et stort volum i forhold til nabobebyggelsen og 
strøket for øvrig, med unntak av Diabetikersenterets to-etasjes blokk. Diabetikersenteret 
avviker fra nærområdets fremherskende bygningstypologi. BYA anbefaler at det etableres en 
ny to-etasjers barnehage, forutsatt at barnehagen deles i flere volumer, slik at 
bebyggelsesstruktur og bygningsmessige karakter videreføres. BYA viser til Småhusplanens 
§6 Plassering av bebyggelse og §7 Utforming av bebyggelse. 
 
Miljøfaglige forhold - Støy fra trafikk 
I Støyvurdering datert 08.07.2010 konkluderer rådgivende ingeniørfirma Berg Knudsen AS, 
med følgende: Planområdet tilfredsstiller Retningslinje for behandling av støy i 
arealplanlegging (T-1442) angående utendørs lydnivå. Det vil ikke bli nødvendig med 
støydempende tiltak for å oppfylle lydkravene til innendørs lydnivå i PBL-97 og NS8175. 
Miljøfaglige forhold - Biologisk mangfold 
Det er ikke registrert forekomst av verneverdige områder for biologisk mangfold innenfor 
planområdet jf www.naturbase.no.  
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Trafikkforhold 
Trafikketaten har følgende samrådsinnspill: ”Parkeringsnormen skal følges. På grunn av 
barnehageformålet skal det tas hensyn til hente- og bringeparkering. Areal til parkering må 
avsettes på egen grunn. Tiltaket må ikke medføre vesentlig økt parkering langs gategrunn. 
Atkomstmuligheter i området må sikres.” 
 
Det er 9 minutters gangtid i følge Trafikanten, fra buss-bane i Lilleakerveien og 
Bærumsveien. Når trikk linje 13 kommer i drift igjen (er midlertidig stengt pga utbedring på 
Kolsåsbanen) vil Øraker stoppested komme i bare noen minutters gangavstand fra 
barnehagen. Boligveinettet i området er enten blindveier eller de er stengt for 
gjennomkjøring. Eneste mulige atkomstvei utenfra for bil er fra Lilleakerveien via 
Sponhoggveien og Sponhoggbakken. Samferdselsetatens trafikktellinger viser en 
årsdøgntrafikk på 1200 biler for Sponhoggveien fram til Sponhoggbakken og 1000 biler 
gjennomsnittlig pr døgn over året i Sponhoggbakken. Disse trafikktallene inkluderer dagens 
trafikk til eksisterende 4-avdelings barnehage. Sponhoggveien er smal og kupert og 
Sponhoggbakken er smal og med stigning opptil 1:10. 
  
Telefonsamtale med styrer i Lilleaker barnehage har avdekket følgende trafikale forhold: 
Barnehagen har 4 avdelinger med til sammen 54 barn. Barnehagen karakteriseres som en 
utpreget nærmiljøbarnehage og at det er enkel kollektivatkomst. Dette medfører at det ikke er 
noen ansatte som kjører bil daglig, men anslagsvis noen ganger pr måned, som kan resultere i 
gjennomsnittlig 1-2 biler pr dag. Det er ingen reserverte plasser for ansatte. Andel barn som 
blir kjørt med bil er 60 %. Det er reservert 2 plasser foran porten til foreldreparkering. Det et 
samarbeid med nabo/Diabetikersenteret som tillater at det parkeres på deres eiendom. 
Trafikkforholdene beskrives som vanskelige på vinterstid. 
 
Planforslaget viser en tilnærmet maksimal størrelse på en mulig felles parkeringsplass som 
kan tilpasses behov/reduseres. Plassen tenkes felles for Diabetikersenteret og barnehagen. 
Avkjørselen ligger, som i dag, på barnehagens grunn, mens felles parkering foreslås på 
Diabetikersenterets eiendom. 208,6 m² av barnehagens grunn går med til avkjørsel/gangareal 
og opptil  737 m² av Diabetikersenterets grunn går med til felles parkering og gangareal 
(gangareal er vist med gul farge på illustrasjonsplan) . Regulering til felles parkeringsplass 
innebærer en utvidet og formalisert parkeringsløsning, som forutsettes å tjene begge 
eiendommer.  
 
Tilsammen rommer plassen 18 p-plasser hvorav 2 for bevegelseshemmede. 6 plasser nær den 
nye barnehagens hovedinngang vil ligge gunstig for bringe-hente-parkering. I sine 
trafikkvurderinger regner Vista Utredning AS at barnehager i gjennomsnitt har 14 barn pr 
avdeling. 6-avdelings barnehage vil ha 84 barn. Behov for parkering for 60% bilbruk gir: 51 
barn som leveres med bil. I følge Vistas erfaring vil noen kjøre sammen, med et gjennomsnitt 
på 1,2 barn pr bil. 43 biler har da behov for parkering -fordelt på 6 plasser over en 
leveringstid på to timer. Da kan hver bil parkere gjennomsnittlig ca 15 minutter.  
 
For ansatte antas at det vil være riktig å legge seg på Parkeringsnormens laveste krav dvs 2 
parkeringplasser pr 10 ansatte, ettersom området har god kollektivdekning. 6-avdelings 
barnehage vil få opptil 24 ansatte og dermed et minimumstall for p-plasser lik 5 plasser. 11 
parkeringsplasser vil maksimalt være disponert av barnehagen under forutsetninger som 
beskrevet. De samme forutsetningene gir Diabetikersenteret ca 7 p-plasser og opptil ca 18 
plasser utenom barnehagens åpningstider. 
 
Under ovenstående forutsetninger vil en utvidelse til 6-avdelings barnehage bety en økning i 
trafikktallene med ca 70 bilturer pr dag dvs økning til 1270 ÅDT i Sponhoggvegen og 1070 
ÅDT i Sponhoggbakken. 
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Teknisk infrastruktur - Vann og avløp 
Vann- og avløpsetaten opplyser i samrådsinnspill at det ikke er noen kjente forhold som har 
betydning for planinitiativet. 
Teknisk infrastruktur - Energi  
El-ledninger ligger i Sponhoggbakken og i eiendomsgrense mellom Sponhoggbakken 5 og 3. 
 
Estetikk og byggeskikk 
Det foreslås nybygg bestående av to bygningskropper med saltak og mellombygg. Dette er i 
trå med Byantikvarens samrådsinnspill. Bygningskroppene plasseres med innbyrdes vinkel og 
retninger som følger retningene i Sponhoggbakken og til den store kollen ved 
Diabetikersenterets hovedinngang. De vinklede bygningene med den store kollen avslutter det 
grønne hagerommet mellom bygningsrekken i Sponhoggbakken og bebyggelsen med adresse 
Hartmanns vei. Nybygget blir liggende med god avstand fra boligbebyggelsen, som sikrer 
boligene gode lys-/solforhold. Utelekearealet nærmest barnehagebygget blir sørøstvendt, men 
størstedelen av uteområdet vil være eksponert mot både øst, sør og vest. Barnehagens 
hovedinngang vil ligge gunstig plassert i mellombygget mellom bygningskroppene – 
henvendt mot parkeringsplassen.  
 
Den etablerte tydelige byggelinjen langs Sponhoggbakken videreføres, slik at den ene 
bygningskroppen må legges med fasadeliv 9,0 meter fra regulert veikant i Sponhoggbakken. 
Mellom nybygg og Sponhoggbakken gis det da rom for atkomstvei med brutto veibredde ca 
5,0 meter og parallelt gangareal ca 2,0 samt en skråning mot Sponhoggbakken. 
 
For best mulig utnyttelse av tomteressursen er det ønskelig å bygge i høyden med lite 
fotavtrykk – for å oppnå tilstrekkelig innearealer og utearealer i hht til norm. Det er funnet at 
det optimale er en 6-avdelings barnehage i et 2½ etasjes bygg. Eksisterende bebyggelse langs 
Sponhoggbakken er 2 etasjer med forholdsvis bratte saltak. For å samspille med eksisterende 
bebyggelse må det bygges med saltak. Slakeste takvinkel på to-etasjes nabobygg er 32 grader. 
9 meter bred bygningskropp vil gi en loftshøyde under mønet på 2,6 meter – et areal som ikke 
kan utnyttes fornuftig. Ved å øke gesims- og mønehøyde 1,5 meter blir loftet til en full 
utnyttbar etasje. Denne byggehøyden anses akseptabel i forhold til nabolaget og 
bygningsmiljøet i Sponhoggbakken. Nedenfor er skissert prinsippsnitt gjennom barnehagens 
nybygg (gul farge). Til venstre med rød farge, er Sponhoggbakken 5 tegnet med høyder tatt 
fra kommunens digitale 3D-kart. Til høyre ligger snitt av bolig i Hartmanns vei 10c, scannet 
av tegning fra kommunens bygningsarkiv. Dette illustrerer at 2½-etasjes barnehage ikke vil 
avvike vesentlig fra eksisterende nabobebyggelse. Se også modellfotos side 5. 
 
 

 

 

 
 



Detaljregulering Sponhoggbakken 3 og del av Sponhoggveien 19. 

side 4 av 5 
 

Aursand og Spangen AS Arkitekter 07.07.2010 

Forslaget har bebygd areal i underkant 15%, gesims- og mønehøyde henholdsvis ca 8,0 meter 
og underkant 11,0 meter. Tilsvarende tall i gjeldende plan (Småhusplanen) er 24%, 6,5m og 
9,0 meter. Nærmeste nabo, Sponhoggbakken, har gesims-/mønehøyde lik ca 6,7m/ca 10,1m i 
følge 3D-kart. 
 
Stedsutvikling - Områdeutvikling 
Området vil med dette forslaget få en barnehage som innordner seg i bygningsmiljøet og 
rekkene av flermannsboliger i Sponhoggbakken. Barnehagen vil presentere seg mot 
Sponhoggbakken og atkomsten i langt større grad enn dagens mer usynlige institusjon. 
Institusjonsområdet bestående av Diabetikersenteret og barnehagen vil bli mer fremtredende i 
boligområdet. 
 
Barns interesser - Leke- og oppholdsarealer 
Erfaringen er at bygg med bruttoareal 8-10 m² pr barn gir innendørs lekearealer som 
tilfredsstiller norm til innendørslekeareal pr barn. Skissert bygningsmasse jf 
illustrasjonsplanen gir i overkant  9 m² bruttoareal pr barn (108 barn/ekvivalenter). 
 
Med de forutsatte utvidelser av tomta på Diabetikersenterets eiendom og høy bebyggelse, 
med lite fotavtrykk, kan planområdet romme en 6-avdelingsbarnehage og få utelekearealer 
som tilnærmet er tilfredsstillende i hht departementets norm på 24 m² pr barn; noe avhengig 
av beregningsmåte. Tomta på ca 2717 m²  minus ca fotavtrykk bebyggelse ca 346 (15 m² bod 
inkl) gir uteareal på 2371 m². Med 108 ekvivalenter/barn gir det ca 22 m² uteoppholdsareal pr 
barn.  
Bygget vil bli dimensjonert for 108 ekvivalenter/barn dvs 6 avdelinger med bare store barn 
dvs 18 pr avdeling. Eksisterende barnehage har 54 barn dvs 2 avdelinger à 9 barn og 2 
avdelinger à 18 store barn. Med samme aldersfordeling vil en ny 6-avdelings barnehage i 
realiteten få 81 barn. Det gir ca 29 m² uteoppholdsareal pr barn. 
 
Universell utforming - Uterom og bebyggelse  
Tomta og felles parkeringsplass har stigningsforhold som gjør det fullt mulig å oppnå 
universell utforming langs alle hovedganglinjer. Det forutsettes at universell utforming legges 
til grunn ved prosjektering av bebyggelsen. 
 
Juridiske forhold - Rettigheter 
Sponhoggveien 17 har atkomst over barnehagens og Diabetikersenterets eiendommer. Veien 
forslås med noe endret forløp inn mot felles parkeringsplass, for å få til en mest mulig effektiv 
parkering/arealutnyttelse. 
 
Interessemotsetninger - Eksisterer det eller kan det bli interessemotsetninger? 
Diabetikersenteret tillater barnehagens parkering på deres grunn pr i dag. ”Dagens praksis” 
foreslås utvidet til en større fellesløsning. I tillegg foreslås utvidelser av barnehageformålet 
frem til atkomstveien til Sponhoggveien 17 –  dette gjelder ca 338 m² som tas fra 
Diabetikersenterets grunn. Dette foreslås fordi det vurderes å være god bruk av arealer som 
kan beskrives som ”restarealer”. Dette er ikke drøftet med Oslo kommune som grunneier eller 
Det norske hjem for sukkersyke som fester - i forkant - før forslaget nå sendes til 
forhåndsuttalelse. 
 
Økning av byggehøyder for barnehagebebyggelsen fra 2 etasjer (i hht Småhusplanen) til 2½ 
etasjer foreslås fordi det anses akseptabelt og er god arealøkonomi, selv om Byantikvarens 
anbefaling og Plan- og bygningsetatens foreløpige føring er å bygge i to etasjer. Det vises til 
nærmere begrunnelse under pkt Estetikk og Byggeskikk. 
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Vurdering av utredningsplikt  
Planforslaget faller ikke inn under virkeområde for forskrift om konsekvensutredning, 
og skal derfor ikke konsekvensutredes.  
 
 
 

 
Modell sett fra vest. Rekkebebyggelsen langs Sponhoggbakken sees til venstre og 
Diabetikersenteret til høyre i forgrunnen. Barnehagen er markert med rødt. 
 

 
Modell sett fra sør. Diabetikersenteret i forgrunnen til venstre. Barnehagens 
uteområde er vist som grønn flate. Sponhoggbakken ligger i bakgrunnen.  
Barnehagen er markert med rødt.  
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